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NE mbeshiclje L& nenil 24 8 Ligjic pér Vetégeverisien Tokale t8 Republikis st Kosovés Nr. 03/L-040 (*Guscty zyrtare &
Bepublikls s& Kosoves Nr2820087), dispositave 8 Ligjit Nr. 03/L-048 pir Menaxhimin e Financave Publike dle
Pérgegiésité, ¢ né mbéshiletje t€ nenit 16 paragrali 3 dhe 4 18 Rregullores — ME - Mr. 042017 mbi kriterel. standardet dhe
procedurat ¢ fnancimil publik 8 OT0-ve, nenit 63 € Statutit t8 Komunés s6 Rahoveeil Nr, 1005 § datits 29032017 dhe
Thirrjes Publike me Nr. Trot, 488 t& datgs 19.02.2025, dhe né mbéshtetje t# vendimil me Nr, Trot 5399 (& datés 12.03.2025
per calitimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin dhe viersimin ¢ uplikacioneve pér ndarjen ¢ subvencioneve né kulluré nga DKRS-
Ja ey vitin 2023, Komisioni vlerésues nxjerr kel

VENDIM

1. Pérndarjen e pérfitucsiive sipas projekteve pér OTOAE & i kangé permbushur kushtel dhe kriteret pér
subvencionim nga Drejtoria pér Kulrg, Rini dhe Sport, sipas thirjes publike plr aplikim e
subvencionimit t& OJQ-ve né komunén e Rahaoveceit,

Bashk&ngjitur me kELE vendim &shté lista ¢ perliluesve té subvencioneve nt Kulturé.

LISTA EQJQ-ve PERFITUESE TF SUBVENCIONEVE NE SEKTORIN E KULTURES

Nr. i | OJ0Q-s¢ Tutalli i projektit Shuma
1. Art Studio Simpoziumi ndgrkombétar artit —Edicioni 24 6,500 €
2 Danee Pri Fest Mbretéresha e fundit 2.5 £
3. SHEK.A Rahoveci N'konak 1& Rahovecit na bashkon kiinga shgipe 6.000 €
4 010 Eksodi 99 Shénimi i 26 — vietoril (@ "Elksodit 99 1500 € |
5. Forumi Anadrini - Monogratia e gjenocidi { serbisé né komunén ¢ Rahoveeil 6.000 €
FARD | 0081900
(6 | Shogatae Gruas Fra Trushégimia kulturore pér mes duarve t€ grave 2500 €
| 7 OVI-UCK Organizimi i manilesiimeve pér déshmarét ¢ kombit 12.000 €
8 O A Jehona e Festivali Folklorik ** Anadrinia Jehon 2025 edictioni 1 24 17.000 €
B Anadrinit -
9 STLK A Bajram Cumri | Kultuyimi i vierave kombetare dhe manitestimi i 50- vjetorit LLOUE




Arsyvetim

Me vendim 18 Kryetarit (8 Komunés s¢ Rahovecit, me Nr.prot, 3399, 18 datgs 12.03,2025, &shtd formuar
komisioni pér shgyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-18 né
fushén e kulturds pér vitin 2025,

Kormisionl ka bérg hapjen dhe vlerésimin ¢ aplikacioneve 16 ¢ilét kane konkuruar pét subvencione né
DERS-E, ptr vilin 2025 duke u bazuar né kushtet dhe kriteret ¢ péreakiuara né thurjen publike pér
aplikim.

Nea gjithsej dhjeté (1) aplikacione & pranuara, komisiond ka vlerdsuar se kriterel pér subvencionim i
kant pérmbushur néntg (9 ) proj tyre, ndérsa njé (1) &shté refuwuar per munges# dolkumentacioni,

Pas kalimit € alatit t¢ ankesave dhe € procedurave té tjcra 18 parapara né megullorel e larteekura,
Kryetarl i Komunés do t& nénshkruajé kontratat me OJQ-t&, pérfitucse (& subvencioneve komunale,

Udhgzim Juridik: Pala e pakénagqur me k&€ vendim ka (& drejté ankese ng afat prej 5 (pesd) ditissh, nga
dita ¢ publikimit 1& i prané Komisionit pér shqyrtimin dhe vler@simin ¢ ankesave pér ndmjen ¢
subvencioneve plr OJQ-té nt fushén e kulturds.

Ankesa dor€zohet n€ sportelin Nr. 7 né katin ¢ I+ n# objcklin e Komunés,

Komisioni pér shoyrtimin dhe vlerésimin ¢ aplikacioneve:
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2, Ardian Rama — Anétar - [ 17y
e

7 A B Pl S

3. Blerta Hasani - Angtar - /A= i
¢ 4 i e ."r = 5

4. Muharem Morina - Anétar - 2 «'f. P 7

A, Lahuta Dula  Anétare- " gf_f. {




